ПРОЕКТ

СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«___» _____ 2014г
                           №____
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В КОМПЛЕКСНУЮ РАЙОННУЮ АНТИКОРРУПЦИОННУЮ ПРОГРАММУ АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2012-2014 ГОДЫ, УТВЕРЖДЕННУЮ РЕШЕНИЕМ СОВЕТА АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 22.12.2011 г. №13-03 (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 27 ОКТЯБРЯ 2012 г. №22-03)
В соответствии с Указом Президента Российской федерации от 11.04.2014 г. № 226 «О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы», подпрограммой «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2014 год» Государственной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 - 2020 годы», утвержденной Постановлением Кабинета министров Республики Татарстан от 16.10.2013 г. № 764, Совет Актанышского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Комплексную районную антикоррупционную программу Актанышского муниципального района на 2012-2014 годы, утвержденную решением Совета Актанышского муниципального района от 22.12.2011 г. № 13-03 (с изменениями от 27 октября 2012 г. № 22-03), дополнив перечень мероприятий программы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Актаныш таннары» и разместить на официальном сайте Актанышского муниципального района (www.aktanysh.tatarstan.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава-Председатель Совета

Актанышского муниципального района                                                    Ф.М.Камаев

Приложение к решению Совета Актанышского  муниципального района

от «    » июля 2014 г.  № ____

Изменения и дополнения  в Комплексную районную антикоррупционную программу

Актанышского муниципального района на 2012-2014 годы

1. В разделе I:

пункт 1 дополнить подпунктом 1.14 следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат
	Финансирование с указанием источника финансирования
	2012
	2013
	2014

	1.14.
	Ввести в практику анонсирование повестки предстоящего заседания Комиссии при Главе Актанышского муниципального района Республики Татарстан по противодействию коррупции, видеозапись его проведения и ее последующее размещение на официальном сайте Актанышского муниципального района.
	Комиссия при Главе Актанышского муниципального района Республики Татарстан по противодействию коррупции
	2014 г.
	Стимулирование антикоррупционной активности граждан
	текущее финансирование

2. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.3 следующего содержания:

	2.3.
	Размещать на официальном сайте Актанышского муниципального района в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза» проекты нормативно-правовых актов с опубликованием даты начала экспертизы, даты окончания экспертизы, контактных данных разработчика.
	Лицо, ответственное за проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	2014 г.
	Совершенствование организации работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов
	текущее финансирование

3. Пункт 4 дополнить подпунктами 4.11, 4.12 следующего содержания

	4.11
	Обеспечить участие должностных лиц органов местного самоуправления в мероприятиях, направленных на антикоррупционное просвещение граждан (путем участия в телепередачах, радиопрограммах, посвященных вопросам противодействия коррупции в различных сферах жизнедеятельности, разъяснения антикоррупционного законодательства в статьях, размещаемых в печатных и электронных средствах массовой информации)
	Органы местного самоуправления Актанышского муниципального района
	2014 г.
	Повышение образовательного уровня граждан в вопросах противодействия коррупции
	текущее финансирование

	4.12
	Организовать контроль за раскрытием информации о деятельности организаций, осуществляющих деятельность в сфере управления многоквартирными домами
	Исполнительный комитет Актанышского муниципального района
	2014
	Устранение (снижение) коррупционных факторов при предоставлении коммунальных услуг многоквартирным домам
	текущее финансирование

4. Пункт 8 дополнить подпунктом 8.12 следующего содержания:

	8.12.
	Реализовать в системе жилищно-коммунального хозяйства, образовательных организациях комплекс просветительских и воспитательных мер по разъяснению ответственности за преступления коррупционной направленности.
	Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	2014 г.
	Устранение (снижение) коррупционных факторов при предоставлении услуг в сфере ЖКХ и образования
	текущее финансирование

5. Пункт 10 дополнить подпунктом 10.3 следующего содержания:

	10.3.
	Осуществлять проверки исполнения земельного законодательства при предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Прокуратура Актанышского района (по согласованию)

Отдел МВД России по Актанышскому району (по согласованию)
Палата имущественных и земельных отношений Актанышского муниципального района

Органы местного самоуправления Актанышского муниципального района

	2014 г.
	Обеспечение законности в сфере предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	текущее финансирование